关于举办山东省第六届

职工职业技能大赛选拔赛的预备通知

各县区总工会、市直各有关单位:

根据中华全国总工会、人力资源和社会保障部、科学技术部、工业和信息化部、住房和城乡建设部《关于举办2018年中国技能大赛—第六届全国职工职业技能大赛的通知》（总工发〔2018〕15号）精神，省总工会联合省人力资源和社会保障厅、省科学技术厅、省经济和信息化委员会、省住房和城乡建设厅共同举办山东省第六届职工职业技能大赛。为做好我市的选拔和组队工作，现通知如下。

一、市级选拔赛工种设置
大赛设置钳工(工具钳工)、数控加工中心操作工(四轴联动加工技术)、数控机床装调维修工(智能车削装调技术)、网络与信息安全管理员(网络安全管理员)、砌筑工等五个决赛工种。

二、决赛内容与方式

大赛决赛由理论考试和实际操作比赛两部分组成,均以《国家职业技能标准》为基础,按照国家职业资格三级(高级工)的技能要求实施,技术文件参照第六届全国职工职业技能大赛文件制定，另行发布。试题由大赛组委会办公室组织专家命制。决赛成绩权重设定为3(理论)∶7(实操)。

三、参赛人员

各类企事业单位一线在职职工(不含各类院校教师)均可报名参加。已获得“中华技能大奖”“全国技术能手”荣誉称号人员,不得以选手身份参加本届大赛决赛。中央管理和省管理的企业依照属地化管理原则,可在所在县区（开发区）报名参加本届大赛，也可单独组队参加。
四、组队与报名

各县区（开发区）每个工种组织一支代表队参加决赛。各工种决赛代表队的组成为:领队1名,技术指导1名,选手3名。市直单位可依据自身实际组队，选手3人以下的不计团体成绩。

五、组织实施

市选拔赛决赛计划于6月底7月初进行,具体时间由大赛组委会办公室另行通知。各县区（开发区）、市直各单位选拔赛自行组织实施，根据市选拔赛时间,组织好本县区（开发区）、本单位的决赛选手选拔和培训等工作。

各工种决赛后，组委会将每个工种选拔五名优秀选手进行培训，根据培训期间的训练成绩，确定三名选手代表我市职工参加第六届全省职工职业技能大赛。为引导非公企业职工积极参赛,按照第六届全省职工职业技能大赛组委会要求，市组委会将适当调整参训人员名单和最终代表队人员名单，以确保我市代表队全部选手中,来自非公企业的选手不少于三名。

六、奖励办法

本届大赛设个人奖、团体奖和优秀组织奖。获奖选手给予一定的荣誉及物质奖励。

七、有关事项
各县区（开发区）、市直各有关单位，要高度重视此项工作，做好本次大赛的组织参赛。要加强宣传报道,广泛动员媒体资源,充分利用各种传播手段,宣传大赛的指导思想,营造大赛氛围,报道大赛过程,展现选手风采。

各县区（开发区）、市直各单位请务必于6月22日前，将参加各工种选手名单报至市总工会生产部。联系人:程学凯,联系电话:8726710。

临沂市总工会

                               2018年6月17日

附件:
临沂市山东省第六届职工职业技能大赛选拔赛报名表
参赛单位：                             领队：                          联系电话：

	序号
	姓名
	性别
	出生日期
	身份证号
	文化
程度
	职业
（工种）
	职业资
格等级
	作业项目代号
	联系电话

	推荐单位意见：
                                                （签  章）

                                               年   月   日

— 3 —